[1] Concedo itaque vobis quod vos concilium ponatis omnes vestros aportella-
dos ad vestrum forum et adelantatos, hoc modo: quod vos concilium eligatum ade-
lantatos quod equales volueritis de vestro concilio et mittite michi nomina eorum 
scripta, et ego debeo vobis concedere sine dificultate et mora per cartam meam; et 
vos ponatis vestros aportellatos per sortem; qui vero non tenuerint domum popula-
tam in vila et non habuerint equum et arma non habeant portellum; et omnes 
aportellati unoquoque anno mutentur donec sint omnes positi qui ad hoc fuerynt 
convenientes.

[2] De pecto autem taliter est statutum: quod omnis qui habuerit valiam tre-
ginta morabitinis det unum morabitinum, et qui habuerit valiam de quindecim 
morabitinis det dimidium in anno et non anplius. Pectum autem hoc modo debet 

198 Ex luis lóPez/ser QuiJano. Documentación medieval del Asocio, vol. I, doc. 8, pp. 36-39. Se 
ha respetado la edición. La enumeración entre corchetes se ha introducido para facilitar la ordena-
ción de los capítulos.

 Capítulo IV. Los fueros de la Extremadura castellana 613

coligi: videlicet quod dominus rrex eligat duos homines de unoquoque sexmo, et 
concilium eligat sive adelantatos sive alios tot videlicet que rrex eligerit, et omnes 
isti in simul faciant los pecheros iuste et iurent omnes prius super statuto sancta 
Dei evangelia quod fideliter faciant hoc tan regi quam concilio; et, cum los pecheros 
fuerint facti, pectum rregis coligant illi solummodo quos rrex posuerit colectores, 
vero unoquoque anno mutentur tam illi quos rrex posuerit quam illi quos concilium 
dederit.

[3] Si quis dixerit quod non habet valiam pro qua debeat pectare, solvat se-
cum duobus pecheros et exeat a pecto, et iuramentum illius rrecipiant usque ad 
terciam diem et post diem terciam nec teneratur iurare nec rrespondere pro pecto 
in anno illo; pectum autem senper coligatur in mensse febroarii et infra mensem 
modis omnibus sit colectus.

[4] Qui voluerit ese vicinus compleat vicinitatem ad forum ville secundum 
quod in carta nostra continetur, et sint vicinus de al[d]eis taliter est statutum, vi-
delicet quos aldee non sint separate a vestra vila ymo sint cum vila eo modo quo 
erant tempore rregis Aldefonssi, bone memorie, avi mei.

[5] De excusatis illi sunt scusati quomodo escusantur, et tales personas senper 
scuset concilium quales modo escusati in annum quo pectaveritis non faciatis fons-
satum et in anno quo feceritis fonssatum non pectatum; fonssatum vero hoc modo 
debetis facere: extra rregnum cum corpore rregis debetis semel in anno facere fons-
satum et ese cum eo in fonssatum quantum ipse illut fuerit, in rregno quotiens rex 
opus habuerit et vos vocaverint debetis ire in fonssatum cum corpore regis; in óm-
nibus aliis causis vivatis secundum vestrum forum et secundum vestram cartam, et 
rrex habeat suos rreditos et sua iura, sicut iam dictus rrex dominus Aldefonsus 
habebat; et rrex faciant iusticiam in omnibus hiis qui illud meruerit secundum fo-
rum vestrum.